
Provincia de Río Negro
“2024 - 40 años del Tratado de Paz y Amistad entre Argentina y Chile”

Resolución

Número: 

Referencia: 1 (UN) PUESTO VACANTE- ANALISTA DESARROLLADOR- GTI- VIEDMA

 
VIEDMA,

VISTO: La Resolución Nº 203/21 y,

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución aprobó el procedimiento para la inscripción, selección y cubrimiento de vacantes en
el ámbito del Poder Ejecutivo Provincial;

Que el mismo prevé que la máxima autoridad del organismo que necesite cubrir una vacante, deberá enviar
a la Secretaría de la Función Pública la solicitud para cubrir una vacante en un determinado puesto de
trabajo y sugerir la modalidad de selección, detallando sin excepción el plazo de cierre de la convocatoria;

Que la solicitud deberá contener la descripción del puesto a cubrir con las misiones y funciones y los
requisitos exigidos para el mismo;

Que la Agencia de Recaudación Tributaria solicita la publicación de vacantes para cubrir UN (1) puesto de
ANALISTA DESARROLLADOR para cumplir funciones en la Gerencia de Tecnologías de la Información
dependiente de la Agencia de Recaudación Tributaria de acuerdo con la descripción del puesto y las
misiones y funciones que se agregan como anexo II y III a la presente Resolución;

Que en ese sentido informa que la modalidad de selección será abierta y debe publicarse por el plazo de
veinte (20) corridos desde el 27/11/2024 al 16/12/2024 inclusive;

Que la solicitud reúne los requisitos exigidos por la Resolución Nº 203/21 por lo tanto se debe proceder
aprobar el cubrimiento de la vacante solicitada por la Agencia de Recaudación Tributaria, estableciendo
que la modalidad de selección será abierta y se publicará desde el 27 de noviembre y hasta el 16 de
diciembre inclusive de 2024 en la página oficial;

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley L Nº 3.052, el Decreto 19/15 y en el
Artículo 10º de la Resolución Nº 203/21;

Por ello:

LA SECRETARIA DE LA FUNCION PÚBLICA



R E S U E L V E:

ARTICULO 1°. - Aprobar el cubrimiento de 1 (Un) puesto vacante de “Analista Desarrollador” para
cumplir funciones en la Gerencia de Tecnologías de la Información dependiente de la Agencia de
Recaudación Tributaria con asiento en la Ciudad de Viedma de acuerdo con la descripción del puesto y las
misiones y funciones que se agregan como anexo II y III a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Establecer que la modalidad de selección será abierta, es decir podrán participar todos los
postulantes ya sea que procedan del ámbito público como privado, que acrediten los requisitos para el
puesto de trabajo a cubrir.

ARTÍCULO 3º.- Disponer que el plazo de Inscripción será desde el día 27/11/2024 hasta el día 16/12/2024,
ambos inclusive.

ARTICULO 4º.- Publicar la presente Resolución en la página oficial del Gobierno de la Provincia de Río
Negro (www.convocatoriarn.rionegro.gov.ar).

ARTICULO 5º.- El Comité de Evaluación y Selección estará integrado por la máxima autoridad del
organismo solicitante o a quien éste designe expresamente para ello; la máxima autoridad del Ministerio de
Gobierno Trabajo y Turismo o de la Secretaría General, indistintamente, o a quienes éstos designen
expresamente para ello y un representante de la Secretaría de la Función Pública.

ARTICULO 6.- Registrar, comunicar y archivar.

ANEXO II -

MINISTERIO/SECRETARIA: AGENCIA DE RECAUDACION
TRIBUTARIA
LOCALIDAD: VIEDMA
NOMBRE DEL PUESTO: ANALISTA DESARROLLADOR
UNIDAD ORGANIZATIVA: GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

 

TAREAS / RESPONSABILIDADES:
1. Resolución de problemas informáticos.

2. Análisis de requerimientos.

3. Desarrollo utilizando los lenguajes sql, plsql, vb.net, c#.

4. Documentación de sistemas.

Utilización de herramientas de ARCGIS.

 

REQUISITOS DEL PUESTO:
Formación mínima requerida: Formación en carreras informáticas afines,
como Tecnicatura en Desarrollo, Tecnicatura en Desarrollo Web,
Licenciatura en Sistemas, Licenciatura en Informática-



Formación Pretendida: Técnico de Pregrado o Licenciado con titulo de
Grado.
Experiencias: No excluyente, se tienen en cuenta otros factores en la
selección.

Conocimientos Indispensables: Demostrar fundamentos sólidos de
programación y resolución de problemas.
Conocimientos Convenientes: Conocimientos sobre desarrollo Web
plsql, net, vb.net, c#, sql. Conocimientos de herramientas geográficas
ArcMAP, ArcGIS. Conocimientos en framework mapper para NET.
Nhibernate.

 

COMPETENCIAS GENERALES:

Trabajo en equipo y colaboración.
Capacidad de aprender y desarrollarse.

HABILIDADES REQUERIDAS:

Ser analítico, escuchar y proponer soluciones.
Estar predispuesto a aprender nuevas tecnologías.
Ser proactivo y tener iniciativa en todo lo que se quiera lograr.
Ser buen compañero.

ANEXO III

MINISTERIO/ SECRETARÍA: Agencia de Recaudación Tributaria
Nombre del Cargo: Analista Desarrollador- GIF Hoja:

MISIÓN: Trabajar de manera disciplinada en los programas que acompañan a la Agencia, utilizando los
diferentes sistemas que la componen.

FUNCIONES:

Desarrollar y mantener aplicaciones Web, utilizando PHP y Java, siguiendo estándares de
codificación y mejorar practicas de desarrollo.
Herramientas geográficas ArcMAP, ArcGIS. Conocimientos en framework mapper para NET.
Nhibernate.
Documentación de sistemas.




	numero_documento: RESOL-2024-1433-E-GDERNE-CPFP#ME
	localidad: VIEDMA, RIO NEGRO
	fecha: Miércoles 27 de Noviembre de 2024
		2024-11-27T13:08:51-0300
	Provincia de Rio Negro


	usuario_0: Tania Tamara Lastra
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Consejo Provincial de la Función Pública y Reconversión del Estado
Ministerio de Hacienda
		2024-11-27T13:07:44-0300
	GDE RIO NEGRO




